
 
- 1 - 

 

 

 

 
ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO 

 
DECRETO N. 1/2022 

 
LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 30 titolato Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse e s.m.i; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e s.m.i. recante testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto funzioni centrali 2016-2018; 

VISTO il D.P.C.M. del 26 giugno 2015 recante le tabelle di equiparazione tra il personale non dirigenziale 
delle pubbliche amministrazioni tra i diversi comparti di contrattazione, adottato ai sensi dell’art. 29 bis 
del d.lgs. 165/2001; 

VISTO l’Allegato n. 2 dell’Accordo collettivo integrativo, a stralcio del CCNI, per la definizione del nuovo 
sistema ordinamentale del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali, per il settore lavoro 
e previdenza sociale e per il settore solidarietà sociale, sottoscritto in data 29/04/2009; 

VISTO il decreto n. 170 del 28 giugno 2022 di approvazione del Bando di mobilità volontaria ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgsl165/2001 per la copertura di n. 266 unità di area II, F2, da inquadrare nel profilo di 
Assistente amministrativo gestionale per n. 192 unità e nel profilo di Assistente informatico per n. 74 
unità; 

VISTO il decreto n. 181 del 27 luglio 2022 di nomina della Commissione di valutazione per l’esame delle 
domande di mobilità volontaria; 

VISTO l’art. 5 del Bando di mobilità il quale prevede che le domande di partecipazione saranno valutate 
dalla Commissione sulla base dell’anzianità di servizio nella Pubblica amministrazione, dei titoli di studio 
e professionali posseduti e di un colloquio volto a verificare le conoscenze e le competenze indicate nel 
curriculum vitae; 

VISTI i criteri stabiliti dal suddetto art. 5 per la formazione della graduatoria; 

VISTO il Verbale n. 1/2022 dell’8 settembre con il quale si ammettevano a sostenere il colloquio n. 108   
candidati; 

VISTI i verbali dei colloqui n. 2 del 15 settembre 2022, n. 3 del 20 settembre 2022, n. 4 del 26 settembre 
2022, n. 5 del 27 settembre 2022, n. 6 del 28 settembre 2022, n. 7 del 30 settembre 2022 e n. 8 del 5 
ottobre 2022 e i relativi punteggi; 

 
 



 
- 2 - 

 

CONSIDERATO che n. 8 candidati, regolarmente convocati a sostenere il colloquio (rispettivamente nelle 
seguenti date: 30/09/2022, 15/09/2022, 20/09/2022, 26/09/2022, 27/09/2022), non si sono presentati e 
pertanto sono stati esclusi dalla procedura di mobilità;  

CONSIDERATO che n. 1 candidato si è ritirato dalla procedura di mobilità con mail del 27/09/2022 
acquisita nel verbale n. 6 del 28/09/2022;  

VISTO il verbale n. 7 del 30 settembre 2022 con il quale, verificata la documentazione presentata da n. 1 
candidato, carente degli allegati richiesti dal Bando, veniva escluso dalla procedura di mobilità;  

           DECRETA 

In attuazione dei criteri previsti dall’art. 5 del Bando di mobilità n. 170 del 28 giugno 2022, viene approvata 
la seguente graduatoria al fine dell’immissione in ruolo presso l’Ispettorato Nazionale del Lavoro dei 
sottoindicati candidati: 

A) Profilo professionale di assistente amministrativo gestionale – Area II F2 

COGNOME NOME 
 
PUNTEGGIO 

GALLO MARCO 32 

PARASASSI ANNA MARIA 32 

CECCHETTO BARBARA 31 

GIARTOSIO LAURA 31 

PORCHIETTO CRISTIANO 31 

PRONAT RITA SIMONA 31 

TAMAGNINI LAURA 31 

FOLLIN CINZIA 31 

MERLONE DANIELA 31 

ALESSANDRONI LUCA 30 

BRESSAN ENZO 30 

CONTARINO  CARMELO 30 

BARTOLINI DORIANA 29 

CAPITANELLI ALESSANDRO 29 

CORCELLA MICHELE 29 

FRANZESE FABIO 29 



 
- 3 - 

 

LORENZET DONATELLA 29 

MUSSOI VIVIANA 29 

PECORALE MONIA 29 

SEDICINI ILARIA 29 

CALABRO'  LUIGIA 28 

CEVOLINI FRANCESCA 28 

CHILA' PAOLO 28 

FENTINI ROMINA 28 

GASTALDO NADIA 28 

MANNOCCHI MARCELLO 28 

MANZO SILVANA 28 

NUGNES DAVIDE 28 

ORIOLI CECILIA 28 

PELLICCIOLI KATIA 28 

PUZIO MARIA GRAZIA 28 

RIZZI GIANLUCA 28 

SANTONE LUCIA 28 

SENSI GIUSEPPE 28 

SERAFINO ANTONIO 28 

TIBALDESCHI EUGENIA 28 

TRAVERSO LUCATO ROBERTO 28 

VERZOLINI ALESSANDRA 28 

ANSELMI DAVIDE 28 

BANDINI DARIA 27 



 
- 4 - 

 

BEGHINI LUISA 27 

CIAPPI SIMONA 27 

DE LUCIA ANGELA 27 

GIURGOLA MANUELA 27 

MOLLURA AGATA 27 

MUZIO STEFANO 27 

NUZZI VALERIO 27 

PORTOSO LUCIA 27 

ROSSI FABIO 27 

PROCOPIO  PATRIZIA 27 

ROSSI STEFANO 27 

TONELLO GAETANO 27 

TROMBINI MARIA RITA 27 

BELLONE ARMANDO 26 

LARICCIA LUIGI 26 

SGHERRI CHIARA 26 

DI VIRGILIO DANIELA 25 

LATORRE  BRUNA 25 

MASALA LAURA 25 

PAGLIARA  GIUSEPPE 25 

VALLILLO ALESSIO 25 

IUCOLANO GIOVANNA RITA 24 

MARCHEGIANI MONICA 23 

MENECOZZI TIBERIO 23 



 
- 5 - 

 

PERTICA NADIA ANNA 23 

AGRI MONIA 22 

LENZI SABINA 22 

PAPOTTO ANTONELLA 22 

QUARANTA  FILOMENA 22 

COPPOLA 
GIARACUNI 

FERNANDO 
PASQUALE 

21 

GALINELLA  MARCO 21 

ROSSATO SANDRA 21 

NICOLETTI ROSA ANGELA 20 

NOZARI DEMIS WILLIAMS 20 

POLITI GIULIA 20 

BUSCAINO MAURIZIO 19 

CAVENAGHI SERGIO ALFREDO 18 

GAGLIARDI DONATELLA 18 

VENTURINI FILIPPO 18 

DONNINI ARIANNA 17 

MORINI ELISA 17 

VITTORI MARA 17 

D'AVANZO LUIGI 15 

FIORE ILARIA 15 

ANTONGIROLAMI ROBERTO 14 

BIANCO CIRO 14 

DI SABATINO 
GARBATI 

VALENTINA 14 

PANTANO MARCO 14 



 
- 6 - 

 

SOLAZZI ERNESTO 14 

BROGNA MATTEO 13 

DE CHIRICO SILVIA 13 

FERRI RAFFAELLA 12 

GANDOLFO ALESSIO 11 

MANGIAGLI VINCENZA 11 

CAMPO SILVIA 10 

CARUSO GASPARE 10 

 

B) Profilo professione di assistente informatico – area II F2 

RIZZI GIANLUCA 28 

PICCONI ANTONELLO 24 

MENECOZZI TIBERIO 23 

 

 

IL PRESIDENTE        Dott. Francesco Bortolan 

 

            

COMPONENTE        Dott.ssa Tiziana Morra 

 

 

 

COMPONENTE                                                                                       Dott. Riccardo Spella  

                                                                              

 

 

 

 


		2022-10-20T09:19:26+0200
	BORTOLAN FRANCESCO


		2022-10-20T07:33:17+0000
	MORRA TIZIANA


		2022-10-20T08:10:59+0000
	Riccardo Spella


		2022-10-20T11:28:44+0200
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.INL_DCPers.REGISTRO UFFICIALE.I.0011799.20-10-2022




